PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 5336/2022

Assunto: Instalação de iluminação entre a Rua João Pereira Barbosa e a Avenida Walter Disney, no

Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

instalação de iluminação entre a Rua João Pereira Barbosa e a Avenida Walter Disney,

no Conjunto São Benedito.

Destaca-se que a referida via é extremamente utilizada pelos estudantes

da escola municipal Delly Gaspar, pelos alunos do Programa Tocando o Futuro, pelos

paroquianos da Igreja de São Benedito e por munícipes em geral.

Ademais, reitera-se que já realizamos, anteriormente, este mesmo pedido

por meio dos ofícios nº 034/21 e 149/22.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado